
６福薬業発第３５４号 
令和６年１１月１４日 

各地区薬剤師会会長 殿  
 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

 常務理事 田城 涼子  
 

「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター」の 

リーフレットの送付について（周知協力依頼） 

 

平素より、本会業務に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、日本薬剤師会より別添のとおり連絡がありましたの

でお知らせいたします。 

この度、内閣府男女共同参画局男女間暴力対策課及び厚生労働省医政局総務

課より、「性犯罪・性暴力被害者のためのワンストップ支援センター」について

医療関係者の理解促進や、同センターと医療関係者が連携した被害者支援につ

なげるためのチラシ・リーフレットが作成されました。 

多忙中恐れ入りますが、貴会会員にご周知いただき、同センターの理解促進に

ついてご協力を賜りますようお願い申し上げます。 














